CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 22/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SOLICITA O AUMENTO DA COBERTURA DA PASSARELA DE

ENTRADA DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL (HMI).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que, depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o

§ 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Saúde e

Secretara Municipal de Viação e Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Aumento da cobertura da passarela de

entrada do Hospital Materno Infantil (HMI).

Justificativa

 No horário de atendimento no Hospital Materno Infantil, observa-se que existe

um grande número de mulheres que aguardam por atendimento do lado externo do

hospital, especificamente na passarela onde a mesma não comporta a todos com sombra.

Devido a isto, é necessário que seja feito o aumento da cobertura da passarela, para que

possa abrigar e proteger do sol e da chuva as pessoas que aguardam do lado de fora do

Hospital Materno Infantil.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB